
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE
n. _0_ (zero)
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                ILSEGRETARIO 
 Dott. Alessandro GORI                   Rag.Daniela GIRALDI      
F.to Alessandro GORI       F.to Daniela GIRALDI

PARERE TECNICO
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto.

Addì __________                       IL DIRETTORE 
            (Dr.Salvatore A. CAPITANO)        

   ___________________

PARERE CONTABILE
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207.

Addì __________                      IL SEGRETARIO
(Rag. Daniela GIRALDI)

___________________

 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________

Albenga, _____________________

IL SEGRETARIO                  
     (Rag.Daniela GIRALDI)

                          ___________________

La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________
al ___________,
non  essendo  soggetta  a  controllo,  è 
divenuta  esecutiva,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
04.05.2001  n.  207,  in  data 
__________________

Albenga, _____________________

                  IL SEGRETARIO 
                    (Rag.Daniela GIRALDI)
                          __________________

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 

ATTO N° 27 SEDUTA DEL  29/10/2013

OGGETTO:Corso  per  la  formazione  specifica  dei  lavoratori  (Rischio  Alto):  presa 
d'atto partecipanti e spesa sostenuta.

adottato  in  Albenga  e  nella  Sede  del   Consiglio  di  Amministrazione,  previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto.

Alla trattazione risultano i Signori:

Presente Assente

    GORI Alessandro Presidente SI

DISTILO Diego Vice Presidente SI

MINNELLA Mariagrazia Consigliere SI

CELSI Donatella Consigliere SI

BRUNO Francesco Consigliere SI

Partecipa la Rag. Daniela GIRALDI 
Segretaria dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri



UDITA la relazione del Presidente sull'argomento posto all'ordine del giorno;

PRESO atto:
 della comunicazione del RSSP dell'Istituto Sig. Renzo Fantino prot. n. 2288 del 

15/10/2013,  con  la  quale  si  ribadisce  l'obbligatorietà  della  formazione  del 
personale che dovrà partecipare ai  corsi  di  aggiornamento per la formazione 
“specifica” (Rischio Alto) in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai 
sensi dell'art.37 del D. Lgs. n.81/2008;

 della comunicazione della Sigma Servizi Srl, prot. n. 2299 del 15/10/2013 che 
conferma 

lo svolgimento del corso di cui sopra presso la Clinica San Michele di Albenga, nei giorni 
23/24/25 ottobre 2013 in due turni giornaliere, mattina e pomeriggio, ad un costo di 
€. 70,00 a persona, IVA esclusa;

CONSIDERATO che lo svolgimento del corso riservato a tutto il personale, con la sola 
l'esclusione  temporanea  del  personale  di  Cucina  e  dell'Ufficio  di  Segreteria,  deve 
comunque tener conto della turnistica dell'Ente per garantire la presenza del personale 
addetto all'assistenza;

ESAMINATO l'elenco del personale disponibile preparato dal Capo Sala dell'Ente, come 
sotto riportato:

1) Floriana N.  OSA
2) Rosalba P.  OSA
3) Marina A.  OSA
4) Patrizia C.  IP
5) Antonina M.  AUSILIARIA 
6) Cinzia C.  AUSILIARIA 
7) Luigi G.  AUSILIARIA 
8) Selena T.   AUSILIARIA
9) Gaetana B.  OSA
10)Silvana R.  OSA
11)Carmela T.  OSA
12)Patrizia A.  OSA
13)Paola P.  IP
14)Giuseppe G.  AUSILIARIO
15)Monica C.  OSA

PRESO ATTO che:
-  la  dipendente Carmela  T.  OSA  ha rifiutato  di  partecipare  al  corso  nonostante  la 
comunicazione prot.  n.  2328 del  22/10/2013 dell'ufficio  di  Segreteria che ribadisce 
l'obbligatorietà della frequenza ed è stata informata delle sanzioni amministrative che 
potrebbero applicarsi nei suoi confronti;
-  in  data 25/10/2013 prot.  n.  2358,   perveniva  all'Ufficio  di  Segreteria  dell'Ente  il 
certificato di  malattia della  dipendente Paola  P. IP,  che quindi  non partecipava al 
corso in oggetto;
  

VISTO il Bilancio di Economico di Previsione per l'esercizio 2013;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

PREVIA votazione a norma di Legge, con n. 4  voti favorevoli su n. 4  Consiglieri 
presenti e votanti;

 D E L I B E R A 

1) di prendere atto che  n. 13 dipendenti dell'Ente hanno partecipato al corso 
per la formazione “specifica” dei lavoratori (Rischio Alto) in materia di salute 
e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi dell'art.37 del D. Lgs. n.81/2008 e 
Accordo Stato, Regioni  e Provincie Autonome del  21 dicembre 2011 per il 
comparto Assistenza Sanitaria e residenziale nei giorni 23/24/25 ottobre 2013 
presso la Clinica San Michele di Albenga;

2) che la spesa relativa al presente provvedimento di €. 1.110,20 IVA inclusa 
trova imputazione alla voce B7 Costi per Servizi “Incarichi per la sicurezza D. 
Lgs. n.81/2008” del bilancio economico di previsione per l'esercizio 2013.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Rag. Daniela GIRALDI Dott. Alessandro GORI
F.to Daniela Giraldi F.to Alessandro Gori

I  C O N S I G L I E R I 

Dott. Mariagrazia MINNELLA Dott. Donatella CELSI
F.to  Mariagrazia MINNELLA F.to  Donatella CELSI

Geom. Diego DISTILO 
F.to Diego DISTILO 


